ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ПРЕЧИСТЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

07.06.2016                                                                                                                 № 104

О внесении изменений  в
муниципальную программу
« Обеспечение безопасности на территории
Пречистенского сельского поселения
Ярославской области на 2016-2018 годы»»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Пречистенского сельского поселения Ярославской области, постановлением Администрации Пречистенского сельского поселения Ярославской области №  41 от 10.04.2014 г  "Об утверждении   порядка  разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных  программ Пречистенском сельском поселении Ярославской области»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРЕЧИСТЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1.Внести   в муниципальную  программу «Обеспечение безопасности  на территории  Пречистенского сельского поселения Ярославской области  на 2016-2018  годы», утвержденную постановлением администрации Пречистенского сельского поселения Ярославской области № 230 от 16.12.2015 года следующие изменения и дополнения:
 1.1. в разделе « Паспорт программы»
- подраздел «Объем финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Объем финансирования муниципальной   программы, тыс. руб.
	Наименование  ресурсов
	итого
	в т.ч. по годам реализации

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.

	Финансовые ресурсы, всего
в том числе:
	432
	332
	50
	50

	средства местного бюджета
	432
	332
	50
	50

	средства областного бюджета
	-
	-
	-
	-

	средства федерального  бюджета
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	     -

1.2.   раздел 6 «Финансовое обеспечение муниципальной программы Пречистенского сельского поселения Ярославской области «Обеспечение безопасности  на территории  Пречистенского сельского поселения Ярославской области  на 2016-2018  годы» изложить в новой редакции:
	Источник финансирования
	Всего
<1>
	Оценка расходов (тыс. руб.),
в том числе по годам реализации

	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Наименование подпрограммы
«Обеспечение пожарной безопасности на территории Пречистенского сельского поселения Ярославской области  на 2016-2018 годы»»
	428
	330
	49
	49

	Бюджет сельского поселения
	428
	330
	49
	49

	Областной бюджет <2>
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет <2>
	-
	-
	-
	-

	Наименование подпрограммы
«Обеспечение безопасности на водных объектах Пречистенского сельского поселения Ярославской области на 2016-2018 годы»»
	4
	2
	1
	1

	Бюджет сельского поселения
	4
	2
	1
	1

	Областной бюджет <2>
	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной программе
	432
	332
	50
	50

	Бюджет сельского поселения
	432
	332
	50
	50

	Областной бюджет <2>
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет <2>
	-
	-
	-
	-

	Нераспределенные средства

	х
	х
	х

[bookmark: _GoBack] 1.3.  Раздел 4 «Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной программы «Обеспечение безопасности  на территории  Пречистенского сельского поселения Ярославской области  на 2016-2018  годы» изложить в новой редакции (Приложение №1 к постановлению).
     2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Пречистенского сельского поселения Овчинникову Т.А. .
    3. Постановление вступает в силу с момента подписания   и подлежит обнародованию на информационных стендах в с. Коза, с.Николо-Гора, с.Киево, ст. Скалино, д.Игнатцево, д.Шильпухово, д.Левинское, д.Колкино , размещению на сайте администрации Пречистенского сельского поселения Ярославской области в сети «Интернет»

Глава Пречистенского сельского поселения                          А.К.Сорокин

Приложение № 1 к муниципальной программе

Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной программы
«Обеспечение безопасности на территории Пречистенского сельского поселения Ярославской области  на 2016-2018 годы»

№ п/п
	МП/подпрограмма/
основное мероприятие/

	Цель, задачи подпрограммы (1)
	Ответственный исполнитель
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.), годы

	первый год реализации
	второй год реализации
	третий год реализации
	итого за весь период реализации

	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности на территории Пречистенского сельского поселения Ярославской области  на 2016-2018 годы»

	Х
	Администрация Пречистенского сельского поселения
	итого по МП
	332
	50
	50
	432

	МБ
	332
	50
	50
	432

	ОБ
	-
	-
	-
	-

	ФБ
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма
«Обеспечение пожарной безопасности на территории Пречистенского сельского поселения Ярославской области на  2016-2018 годы»»
	Цель: укрепление системы обеспечения пожарной безопасности, защита жизни и здоровья людей на территории  Пречистенского сельского поселения.

	Администрация Пречистенского сельского поселения)
	Всего
	330
	49
	49
	428

	МБ
	330
	49
	49
	428

	ОБ
	-
	-
	-
	-

	ФБ
	-
	-
	-
	-

	1
	  Очистка пожарных водоемов:   Обеспечение надлежащего состояния источников противопожарного водоснабжения,.
	Задача:: повышение уровня пожарной безопасности на территории Пречистенского сельского поселения
	Администрация Пречистенского сельского поселения
	МБ
	300
	49
	49
	398

	2
	Приобретение пожарного оборудования
(мотопомпы с комлектующими)
	Задача::повышение уровня пожарной безопасности на территории Пречистенского сельского поселения
	Администрация Пречистенского сельского поселения
	МБ
	-
	-
	-
	-

	3
	Организация деятельности добровольных формирований пожарной охраны, социально-экономическое стимулирование участия граждан и организаций в добровольной пожарной охране
	Задача::повышение уровня пожарной безопасности на территории Пречистенского сельского поселения
	Администрация Пречистенского сельского поселения
	МБ
	-
	-
	-
	-

	4
	Организация мероприятий по противопожарной пропаганде и обучению населения мерам пожарной безопасности, содействие распространению пожарно-технических знаний, информирование населения по вопросам пожарной безопасности
	Задача::повышение уровня пожарной безопасности на территории Пречистенского сельского поселения
	Администрация Пречистенского сельского поселения
	МБ
	-
	-
	-
	-

	5
	Разработка и корректировка

	Администрация
	МБ
	-
	-
	-
	-

	 плана привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории муниципального образования,  организация мероприятий по установлению особого противопожарного режима, а также дополнительных требований пожарной безопасности на время его действия  на территории муниципального образования

	Задача::повышение уровня пожарной безопасности на территории Пречистенского сельского поселения
	Пречистенского сельского поселения
	МБ
	30
	-
	-
	30

	6
	Тушение пожаров в лесах , расположенных на территории Пречистенского сельского поселения ( леса не входящие в государственный лесной фонд) и на землях с/х назначения
	Задача::повышение уровня пожарной безопасности на территории Пречистенского сельского поселения
	Администрация Пречистенского сельского поселения

	Подпрограмма «Обеспечение безопасности на водных объектах на территории Пречистенского сельского поселения   на 2016-2018                     годы»
	Целью подпрограммы является: развитие системы защищенности населения и обеспечение безопасности в местах массового отдыха населения на водных объектах сельского поселения

	Администрация Пречистенского сельского поселения
	Всего
	2
	1
	1
	4

	МБ
	2
	1
	1
	4

	ОБ
	-
	-
	-
	-

	1
	 Приобретение  спасательного снаряжения и инвентаря для  оборудования  спасательных постов и пунктов для оказания первой медицинской помощи
	Задача :
. обеспечение безопасности населения на водных объектах, расположенных на территории Пречистенского сельского поселения
	Администрация Пречистенского сельского поселения
	МБ
	-
	-
	-
	-

	2
	 Изготовление, приобретение и установка,  информационных стендов, знаков безопасности, размещение в средствах массовой информации материалов по правилам поведения на водных объектах, а также информации об ограничениях водопользования  на водных объектах в границах муниципального образования

	Администрация Пречистенского сельского поселения
	МБ

	2
	     1
	1
	4

	3
	Организация мероприятий по  профилактике мер безопасности на водных объектах,
	Задача :
. обеспечение безопасности населения на водных объектах, расположенных на территории Пречистенского сельского поселения
	Администрация Пречистенского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-